CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 352 / 2025

Autoria: Ver. Hélio Carlos de Oliveira

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
recuperação do asfalto da Rua Sargento Obedes Lino Da Silva, localizada no bairro
Jardim inconfidentes, pois o mesmo encontra-se cedendo.

JUSTIFICATIVA

Solicita-se a recuperação urgente do asfalto da Rua
Sargento Obedes Lino Da Silva, situada no bairro Jardim inconfidentes. Esta Rua tem
sofrido um desgaste significativo e encontra-se cedendo o asfalto, agravado recentemente
devido muito trânsito de ônibus e caminhões, em quase toda a sua extensão. Tais
intervenções, embora necessárias para a melhoria da infraestrutura urbana, contribuíram
para a deterioração acelerada da pavimentação existente.

A Rua Sargento Obedes Lino Da Silva é uma via de grande
importância para o tráfego local, sendo utilizada diariamente por moradores,
comerciantes e serviços públicos. As atuais condições do asfalto estão prejudicando a
mobilidade, aumentando o risco de acidentes e gerando insatisfação entre os cidadãos.
Dessa forma, a recuperação do asfalto nesta rua é essencial para garantir a segurança e o
bem-estar dos usuários, além de preservar a qualidade da infraestrutura urbana, que é vital
para o desenvolvimento do bairro e da cidade como um todo.

Portanto, visando proporcionar melhores condições de vida,
saúde e bem-estar a toda população, solicito a efetivação de tais providências.

Sala das Sessões, 25 de fevereiro de 2025.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 25 de fevereiro de 2025

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 1116-1SWK-TAN9-0681

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=11161SWKTAN90681,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 1116-1SWK-TAN9-0681

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 1116-1SWK-TAN9-0681

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=11161SWKTAN90681
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 11161SWKTAN90681
		2025-02-24T14:34:26-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura